

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

Processo Administrativo Nº 022/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 20/05/2024 22:05:58

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/05/2024 16:40:40	CADASTRO DE PROPOSTA	PILARES INDUSTRIA COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
27/05/2024 13:27:22	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (22.475.546/0001- Prezado(a) Senhor(a), Nós, da TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº 22.475.546/0001-31, com sede na Rua Sariema, 170, Rio de Janeiro, RJ, devidamente representados por Thiago Dias Valim Cunha, Sócio Diretor, conforme documentação anexa, vimos, respeitosamente, à presença de V. Sª apresentar IMPUGNAÇÃO ao Edital de Concorrência nº 004/2024, que visa a contratação de empresa na área de engenharia para a construção de dois campos society localizados no bairro Lúcia Queiroz, na cidade de Vitória de Santo Antão/PE, pelos fundamentos expostos em documento anexo.
31/05/2024 13:16:32	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	MULTISET ENGENHARIA LTDA (03.539.154/0001-44) Prezados, solicitamos esclarecimentos a cerca dos códigos fornecidos para esses dois itens. Visto que em pesquisa realizada no banco de dados com o código e com a descrição fornecida, não foi possível obter o item da base de dados SINAPI, conforme foto em anexo
03/06/2024 09:24:00	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	AGENTE DE CONTRATAÇÃO Segue em anexo, Resposta ao pedido de esclarecimento.
03/06/2024 09:47:26	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	AGENTE DE CONTRATAÇÃO Segue em anexo, resposta ao pedido de impugnação.
04/06/2024 15:36:57	CADASTRO DE PROPOSTA	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
05/06/2024 11:03:21	CADASTRO DE PROPOSTA	GILBERTO GOMES DE ARAUJO
05/06/2024 11:03:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GILBERTO GOMES DE ARAUJO
05/06/2024 12:27:12	CADASTRO DE PROPOSTA	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
06/06/2024 09:36:19	CADASTRO DE PROPOSTA	B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
06/06/2024 10:01:20	CADASTRO DE PROPOSTA	HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI
06/06/2024 11:03:08	CADASTRO DE PROPOSTA	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
06/06/2024 14:26:06	CADASTRO DE PROPOSTA	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
06/06/2024 16:46:32	CADASTRO DE PROPOSTA	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
06/06/2024 18:22:25	CADASTRO DE PROPOSTA	PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA
06/06/2024 20:30:02	CADASTRO DE PROPOSTA	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA
06/06/2024 23:22:43	CADASTRO DE PROPOSTA	VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
06/06/2024 23:23:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
07/06/2024 09:19:42	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO O participante TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 07/06/2024 11:19
07/06/2024 16:10:05	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO Informamos aos interessados que a sessão se encontra suspensa para análise de habilitação.
12/06/2024 10:41:56	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO Solicito que a empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, envie a proposta atualizada conforme edital e anexos e atualize também os valores no sistema BNC, no prazo de 04:00hr.
12/06/2024 10:50:19	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO Ainda, solicito que a empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, reenvie o PJ do Estado, tendo em vista o arquivo se encontrar corrompido, no prazo de 02:00hr.
12/06/2024 15:45:20	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO Fica prorrogado por mais 04:00hr. para que a empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, envie a proposta atualizada conforme edital e anexos e atualize também os valores no sistema BNC.
13/06/2024 13:14:04	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO O arquivo PROPOSTA E COMPOSIÇÕES.zip foi adicionado ao processo.

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

13/06/2024 13:14:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo DILIGÊNCIA.zip foi adicionado ao processo.

13/06/2024 13:14:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Análise de Preço CV 944852 - Campos Society.pdf foi adicionado ao processo.

13/06/2024 13:14:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Análise de Habilitação CV 944852 - Campos Society.pdf foi adicionado ao processo.

13/06/2024 13:16:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Foi anexado ao sistema, Documentações de diligência e proposta da empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA.

13/06/2024 13:25:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Conforme consta em Relatório de análise de proposta da empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, Solicito a comprovação de exequibilidade da proposta, tendo em vista o valor arrematado estar muito a baixo do estimado. O prazo para o envio é de 04:00hr.

01/07/2024 15:09:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Análise de Preço CV 944852 exequi. - Campos Society - complementar.pdf foi adicionado ao processo.

01/07/2024 15:13:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 01/07/2024 17:13

03/07/2024 15:37:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 03/07/2024 17:37

04/07/2024 12:28:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante GILBERTO GOMES DE ARAUJO foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 04/07/2024 14:28

09/07/2024 10:18:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 09/07/2024 12:18

10/07/2024 12:06:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 10/07/2024 14:06

10/07/2024 12:49:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 9b92534159e245d191b975a87e02cef.zip aos documentos complementares.

15/07/2024 11:44:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Análise de Habilitação CV 944852 - Campos Society (1).pdf foi adicionado ao processo.

15/07/2024 11:44:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Análise de Preço CV 944852 - Campos Society (1).pdf foi adicionado ao processo.

15/07/2024 11:45:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo ANÁLISE LR.zip foi adicionado ao processo.

15/07/2024 11:51:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Solicito a empresa L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA que encaminhe como forma de diligência, a seguinte documentação: Balanço patrimonial do exercício de 2022 com os índices e seus devidos termos de abertura e encerramento. Prazo para entrega é de 04:00hr.

15/07/2024 13:40:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 4da92e82584d4472867577450264a8d4.pdf aos documentos complementares.

16/07/2024 10:25:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Foi incluído ao sistema, análise feita sobre a empresa L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA, referente ao sua regularidade fiscal, e certidões negativas.

16/07/2024 12:15:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Informamos aos interessados que a sessão será retomada amanhã 17/07/2024 a partir das 10:00hr.

17/07/2024 13:11:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Tendo em vista não haver intenção de recurso, o processo segue para fase final.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa na área de engenharia para a construção de dois campos Society localizado no bairro Lídia Queiroz na cidade da Vitória de Santo Antão/PE, nos termos do estabelecido no presente termo de referência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PADRÃO FORNECIDO PELA PMV			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 365,07		Valor Total: 1.642,815
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016			
Quantidade: 10,35	Valor Unit.: 1.167,99		Valor Total: 12.088,6965
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.589,5797		Valor Total: 2.589,5797
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, REDE DN 50 MM, RAMAL PREDIAL DE 20 MM, L = 6,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM COLAR DE TOMADA DE PVC; ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 650,20		Valor Total: 650,20
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN 150 MM, COLETOR PREDIAL DN 100 MM, L = 6,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM SELIM E CURVA 90 GRAUS; ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 905,32		Valor Total: 905,32
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020			
Quantidade: 68,8	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 518,752
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA GEOTEXTIL DE LAMINETES DE PILIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 25KN/M			
Quantidade: 275,2	Valor Unit.: 39,93		Valor Total: 10.988,736
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM AREIA, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 18.920,00
Item: 9	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 98,86	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 888,7514
Item: 10	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 16,61	Valor Unit.: 316,55		Valor Total: 5.257,8955
Item: 11	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 30,47	Valor Unit.: 495,27		Valor Total: 15.090,8769
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,20X1,20X1,2 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 953,96		Valor Total: 2.861,88
Item: 13	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.			
Quantidade: 18,85	Valor Unit.: 61,95		Valor Total: 1.167,7575
Item: 14	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 137,6	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 94,944

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 15	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 4 MM2 E DISJUNTOR DIN 40A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.854,72	Valor Total: 6.854,72	
Item: 16	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017			
Quantidade: 0,96	Valor Unit.: 183,08	Valor Total: 175,7568	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 0,96	Valor Unit.: 546,62	Valor Total: 524,7552	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 136,05	Valor Total: 1.224,45	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,72	Valor Total: 160,32	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,77	Valor Total: 748,62	
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,26	Valor Total: 457,56	
Item: 22	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,52	Valor Total: 8.760,00	
Item: 23	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 507,50	
Item: 24	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 139,7	Valor Unit.: 34,45	Valor Total: 4.812,665	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.508,32	Valor Total: 15.049,92	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CRUZETA PARA DOIS REFLETORES FIXADA EM POSTE METÁLICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 292,61	Valor Total: 2.633,49	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REFLETOR TIPO LED DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 691,82	Valor Total: 18.679,14	
Item: 28	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 112,5	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 1.011,375	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 1.766,25	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 30	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 31	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N.0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)			
Quantidade: 22,5	Valor Unit.: 146,57	Valor Total: 3.297,825	
Item: 32	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 562,5	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 388,125	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 1.438,37	Valor Unit.: 138,00	Valor Total: 198.495,06	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 230,22	Valor Unit.: 74,33	Valor Total: 17.112,2526	
Item: 35	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 94,31	Valor Unit.: 59,99	Valor Total: 5.657,6569	
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 5,52	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 49,6248	
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼?), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 827,85	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 190.405,50	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTÃO EM GRADIL 2,00X2,10 M² FIO DE 4,30MM (HORIZONTAL) E 5,10MM (VERTICAL), MALHA 50X200MM, GALVONIZADO E REVESTIDO EM PVC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.281,34	Valor Total: 2.281,34	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAR DE TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 5,00M X 2,20M X 1,00M CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, INCLUSIVE REDE E PINTADA NA COR BRANCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.056,65	Valor Total: 5.056,65	
Item: 40	Unidade: 26.84	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 0,65	Valor Unit.: 61.884,93	Valor Total: 40.225,2045	
Item: 41	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020			
Quantidade: 68,8	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 518,752	
Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA GEOTEXTIL DE LAMINETES DE PILIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 25KN/M			
Quantidade: 275,2	Valor Unit.: 39,93	Valor Total: 10.988,736	
Item: 43	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM AREIA, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 18.920,00	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 44	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 199,53	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 1.793,7747	
Item: 45	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 16,61	Valor Unit.: 316,55	Valor Total: 5.257,8955	
Item: 46	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 78,41	Valor Unit.: 495,27	Valor Total: 38.834,1207	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,20X1,20X1,2 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 953,96	Valor Total: 2.861,88	
Item: 48	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.			
Quantidade: 23,18	Valor Unit.: 61,95	Valor Total: 1.436,001	
Item: 49	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 137,6	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 94,944	
Item: 50	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 183,08	Valor Total: 87,8784	
Item: 51	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 546,62	Valor Total: 262,3776	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 136,05	Valor Total: 680,25	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,73	Valor Total: 80,19	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 124,77	Valor Total: 374,31	
Item: 55	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,26	Valor Total: 228,78	
Item: 56	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 17,52	Valor Total: 3.854,40	
Item: 57	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 217,50	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 58	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 34,46		Valor Total: 2.653,42
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.508,32		Valor Total: 7.524,96
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CRUZETA PARA DOIS REFLETORES FIXADA EM POSTE METÁLICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 292,61		Valor Total: 877,83
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REFLETOR TIPO LED DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 691,82		Valor Total: 6.226,38
Item: 62	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 230,22	Valor Unit.: 74,33		Valor Total: 17.112,2526
Item: 63	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 94,31	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 5.657,6569
Item: 64	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 5,52	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 49,6248
Item: 65	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼?), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 827,85	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 190.405,50
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTÃO EM GRADIL 2,00X2,10 M² FIO DE 4,30MM (HORIZONTAL) E 5,10MM (VERTICAL), MALHA 50X200MM, GALVONIZADO E REVESTIDO EM PVC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.281,34		Valor Total: 2.281,34
Item: 67	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 112,5	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 1.011,375
Item: 68	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 1.766,25
Item: 69	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 10.800,00
Item: 70	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PEDRA BRITADA N.0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)			
Quantidade: 22,5	Valor Unit.: 146,57		Valor Total: 3.297,825
Item: 71	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 562,5	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 388,125

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 72	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 1.426,54	Valor Unit.: 138,00		Valor Total: 196.862,52
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAR DE TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 5,00M X 2,20M X 1,00M CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, INCLUSIVE REDE E PINTADA NA COR BRANCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.056,65		Valor Total: 5.056,65
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 0,35	Valor Unit.: 61.884,93		Valor Total: 21.659,7255

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	021	07.408.234/0001-11	1.170.953,8735	1.170.925,19		Não
2 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	050	40.419.104/0001-50	1.286.189,8139	1.280.661,58	9,37	Sim
3 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	093	40.789.708/0001-98	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,43	Sim
4 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	060	36.207.681/0001-00	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Sim
5 PILARES INDUSTRIA COMERCIO E	124	31.295.340/0001-10	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Sim
6 VM LOCACOES CONSTRUCOES E	022	28.796.562/0001-02	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Sim
7 PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS	034	10.565.011/0001-72	1.286.189,8139	1.286.189,8139	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS	123	22.475.546/0001-31	1.282.248,315	740.000,00		Não
NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	089	33.821.820/0001-01	1.280.861,588	780.500,00	5,4730	Sim
RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS	061	51.343.891/0001-10	1.286.189,8139	824.000,00	5,5734	Sim
B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	063	14.780.722/0001-10	1.286.097,6953	1.169.523,33	41,9324	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GILBERTO GOMES DE ARAUJO	135	13.400.170/0001-05	1.286.189,8139	900.333,87		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2024 22:05:58	PUBLICADO					
21/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
07/06/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
07/06/2024 09:00:01	DISPUTA					
07/06/2024 09:00:01	LANCE	PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 034)				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 022)				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)				1.280.861,588
07/06/2024 09:00:01	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)				1.282.248,315
07/06/2024 09:00:01	LANCE	GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 135)				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)				1.286.097,6953
07/06/2024 09:00:01	LANCE	PILARES INDUSTRIA COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 050)				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 060)				1.286.189,8139
07/06/2024 09:00:01	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 093)				1.286.189,8139

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

07/06/2024 09:00:01	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)	1.170.953,8735
07/06/2024 09:00:39	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.170.153,8735
07/06/2024 09:01:02	LANCE	HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 050)	1.280.661,58
07/06/2024 09:01:31	LANCE	GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 135)	1.100.000,00
07/06/2024 09:01:50	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.090.555,00
07/06/2024 09:02:18	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	1.160.500,00
07/06/2024 09:03:11	LANCE	B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	1.196.156,53
07/06/2024 09:03:18	LANCE	GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 135)	1.080.000,00
07/06/2024 09:03:31	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	1.000.000,00
07/06/2024 09:03:48	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	1.050.000,00
07/06/2024 09:04:43	LANCE	GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 135)	990.000,00
07/06/2024 09:05:22	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	985.000,00
07/06/2024 09:05:32	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	989.500,00
07/06/2024 09:05:36	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	930.000,00
07/06/2024 09:05:37	LANCE	B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	1.169.523,33
07/06/2024 09:05:49	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	928.000,00
07/06/2024 09:05:58	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	920.000,00
07/06/2024 09:06:03	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	880.000,00
07/06/2024 09:06:15	LANCE	GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 135)	900.333,87
07/06/2024 09:06:39	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	870.500,00
07/06/2024 09:07:09	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	826.000,00
07/06/2024 09:07:11	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	870.000,00
07/06/2024 09:07:28	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	825.000,00
07/06/2024 09:08:14	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	824.500,00
07/06/2024 09:08:14	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/06/2024 09:08:31	LANCE	RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 061)	824.000,00
07/06/2024 09:09:34	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	781.000,00
07/06/2024 09:09:40	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	823.500,00
07/06/2024 09:09:53	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089)	780.500,00
07/06/2024 09:11:38	LANCE	TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	740.000,00
07/06/2024 09:12:51	MENSAGEM	B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	
Prezado Agente de Contratação, Bom dia. Manifesto, desde já, a necessidade de ser realizado diligência nos valores ofertados pelos primeiros licitantes, uma vez que os descontos estão em 40% o que torna, inevitavelmente, inexequível o objeto licitado.			
07/06/2024 09:13:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
07/06/2024 09:13:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 089 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
07/06/2024 09:13:38	DESEMPATE		
07/06/2024 09:18:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA			
07/06/2024 09:18:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
07/06/2024 09:18:39	HABILITAÇÃO		
07/06/2024 09:20:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

07/06/2024 10:46:32 MENSAGEM TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)

Senhores, bom dia! Documentos de habilitação devidamente anexados!

12/06/2024 10:42:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 123: Solicito que a empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, envie a proposta atualizada conforme edital e anexos e atualize também os valores no sistema BNC, no prazo de 04:00hr.

12/06/2024 11:16:43 MENSAGEM TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)

Senhores, bom dia! Documentos solicitados do PJ do Estado devidamente enviados por e-mail, umas vez que não conseguimos anexar documentação no portal.

12/06/2024 11:32:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ok

12/06/2024 14:28:41 MENSAGEM TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)

Boa tarde Senhores! Solicitamos a prorrogação do prazo para envio da proposta. No aguardo do retorno.

12/06/2024 18:50:22 MENSAGEM TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)

Prezados, informamos que a proposta foi encaminhada por e-mail. Seguimos à disposição.

13/06/2024 14:06:24 MENSAGEM TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 123)

Prezados, informamos que a comprovação de exequibilidade da proposta foi encaminhada por e-mail. Seguimos à disposição.

01/07/2024 15:11:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

01/07/2024 15:11:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

01/07/2024 15:11:52 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, conforme parecer técnico em anexo, onde não se comprovou a sua exequibilidade na proposta.

03/07/2024 15:37:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, tendo em vista a mesma não atender a solicitação de envio das documentações de habilitação.

03/07/2024 15:37:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA

03/07/2024 15:37:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/07/2024 12:28:40 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa RR ENGENHARIA E CONSULTORIAS LTDA, tendo em vista não atender ao prazo de entrega de habilitação.

04/07/2024 12:28:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/07/2024 12:28:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é GILBERTO GOMES DE ARAUJO

09/07/2024 10:17:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

09/07/2024 10:17:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

09/07/2024 10:17:57 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

GILBERTO GOMES DE ARAUJO inabilitado. Motivo: Desclassificamos a empresa GILBERTO GOMES DE ARAUJO visto que a mesma não apresentou documentação referente a habilitação

10/07/2024 12:05:54 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, tendo em vista não atender ao prazo de entrega a documentação de habilitação.

10/07/2024 12:05:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

10/07/2024 12:05:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/07/2024 12:16:52 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

Prezado Agente de contratação. Informo que necessitamos ajustar nosso lance para o valor de R\$ 1.170.925,19.

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

10/07/2024 12:18:07 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

E informo que anexamos a plataforma a documentação referente as nossas habilitação e proposta de preços.

10/07/2024 12:21:20 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

E se possível, gostaríamos de ser informados no chat os horários em que as sessões serão suspensas para análises de documentações e retomadas para dar seguimento nas mesmas.

11/07/2024 14:57:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

As análises já estão acontecendo. Estaremos avisando sempre previamente, quando houver a retomada da sessão.

11/07/2024 15:01:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Referente aos ajustes, as empresas são livres para realizar esse alinhamento direto no sistema. Caso tenham algum problema, solicito contato com o suporte do BNC.

11/07/2024 15:25:51 LANCE L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

1.170.925,19

11/07/2024 15:28:46 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

Agradecemos a atenção. Conseguimos realizar o lance no valor corrigido da proposta. Aguardaremos as análises da documentação e proposta e estamos disponíveis caso seja necessária alguma diligências.

15/07/2024 11:19:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 021: Os valores unitários ainda não estão definidos no sistema.

15/07/2024 13:42:01 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

Boa tarde. Acabamos de visualizar a mensagem, e, acabamos de acrescentar o arquivo aos documentos complementares.

15/07/2024 14:15:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/07/2024 14:22:02 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

Prezados. Gostaria de informar que acabamos de definir nossos preços unitários no sistema, contudo, existe uma ressalva. O arredondamento que aplicamos na planilha (truncar: que é aquele que despreza totalmente os algarismos após a segunda casa após a vírgula) não é o mesmo aplicado pelo sistema. Dessa forma, quando inserimos os nossos custos unitários na planilha do sistema, o valor ficou R\$ 0,1703 acima do nosso lance (sim com 4 casas decimais).

15/07/2024 14:25:13 MENSAGEM L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021)

Para obter a aprovação no sistema, o item 1.1.3 da planilha orçamentária (3º serviço da planilha no sistema) foi necessário cotá-lo com o valor de R\$ 2.589,5797, diferente do valor de R\$ 2.589,75 cotado na planilha elaborada em excel encaminhada. Se essa solução não for aprovada por esta comissão, estamos disponíveis para estarmos realizando qualquer outra modificação necessária.

16/07/2024 10:14:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Se o valor estiver nos conformes = no sistema, não a problema, apenas encaminhar a planilha corrigida caso tenha alguma alteração na proposta.

17/07/2024 10:07:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/07/2024 12:07:04 EM ADJUDICAÇÃO

17/07/2024 13:14:54 ADJUDICADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA